
ТЕСТ ПРАШАЊА ПО ПРОГРАМИРАЊЕ 
 

 
 

1. Што претставува програма? 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

2. Постојат два вида на алгоритми: 

______________________  и  ________________________. 

3. За читање на бројна променлива во Small Basic е наредбата 

_________________, а за текстуална променлива е наредбата_________. 

4. Со наредбата  ______________ се чека на акција од страна на корисникот 

за да продолжи со текот на програмата. 

5. Која е разликата помеѓу алгоритам и програма? 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

6. BackgroundColor е ______________________________________________ 

_________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

7. Title е ________________________________________________________ 

_________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

8. Да се направи алгоритам кој ќе го определи помалиот од двата броја и 

потоа ќе провери дали тој број е парен или непарен. 

9. Пронајди ја грешката во програмата:  

 

TextWindow.ForegraundColor ("yellow") 

TextWindow.WriteIine('Vnesi broj:') 

broj = TextWindow.Read 

TextWindow.WriteLin("Brojot koj go vnesovte e " broj) 

 

10. Подреди ја редоследно структурата на програмата и објасни што работи 

програмата: 

 

TextWindow.BackgroundColor="Gray" 

TextWindow.WriteLine("Vnesi korisnicko ime: ") 

lozinka = TextWindow.Read() 

TextWindow.WriteLine("Vnesi lozinka: ") 

ime = TextWindow.Read() 

TextWindow.WriteLine("Vnesovte pogresno ime ili lozinka.") 

TextWindow.Title="User" 

TextWindow.WriteLine("Obidete se povtorno!") 

 
 
 

 

 
 

 


